



[Geadresseerden]
[Adres]
[Postcode WOONPLAATS]

Aegon Hypotheken B.V.

Postbus 24
3800 AA AMERSFOORT
www.aegon.nl

Datum : [briefdatum]
Betreft : Uw hypotheek bij Aegon is verhuisd
Behandeld door : Verhuisteam
Bijlagen : Geen

Nummer : [Leningnummer]
Muntsoort : EUR

Geachte [aanhef],

U heeft een hypotheek bij Aegon. Een paar weken geleden vertelden we dat we onze hypotheken gaan verhuizen naar een ander administratiesysteem. Per 1 juni 2025 hebben wij uw hypotheek overgezet. Dit doen we omdat Aegon Nederland en a.s.r. samen verder gaan. We hebben onze krachten gebundeld. Door de overgang naar het nieuwe administratiesysteem verandert uw hypotheek op een aantal punten. Wat er voor u verandert, leggen wij uit in deze brief.

De veranderingen op een rij

- Uw hypotheek heeft een nieuw leningnummer
- De maandlasten en looptijd van uw annuïteiten- en/of lineaire hypotheek veranderen
- Wij schrijven enkele dagen eerder af
- Mijn Aegon wordt MijnHypotheek: activeer uw account en bekijk uw hypotheek!

Het blijft voor nu een Aegon Hypotheek en de algemene voorwaarden zijn gelijk aan vóór de verhuizing. Hieronder lichten we deze punten toe.

Uw hypotheek heeft een nieuw leningnummer

Uw hypotheek heeft vanaf nu een nieuw leningnummer: **[Leningnummer]**. Daarnaast hebben we de namen van onze hypotheekvormen aangepast. Dit zijn de nieuwe namen en leningdeelnummers:

Oude situatie	Nieuwe situatie	
Hypotheeknummer	Hypotheekvorm	Leningdeelnummer
[H9999999]	Annuïteitenhypotheek	[leningdeel_nieuw_1]

De maandlasten en looptijd van uw annuïteitenhypotheek zijn veranderd

Nu uw hypotheek in een ander administratiesysteem zit, is de looptijd ingekort en betaalt u de totale lening in een kortere periode terug. U lost dus in minder tijd hetzelfde bedrag af. Hierdoor stijgt uw maandlast een beetje. Hoewel uw maandlasten iets stijgen, betaalt u over de totale looptijd van uw hypotheek minder rente. Ook dit komt door de kortere looptijd. De stijging van uw maandlasten door de verhuizing is, opgeteld over alle leningdelen, niet meer dan € 2,50 per maand. Vanaf nu kunt u in uw online omgeving MijnHypotheek van uw hypotheek de exacte nieuwe maandlast bekijken. Wilt u meer weten, heeft u vragen of zorgen over uw hogere maandlasten? Neem dan gerust contact met ons op.

Dit betekent samengevat voor uw hypotheek:

- Looptijd: De looptijd van uw hypotheek wordt een aantal dagen korter, maximaal 30 dagen;
- Maandlasten: Door de kortere looptijd stijgen uw maandlasten een beetje, maar niet meer dan € 2,50 per maand;
- Rente: U gaat iets minder rente betalen over de totale looptijd.

Wij schrijven enkele dagen eerder af

U blijft de hypotheek achteraf betalen. Tot nu toe schreven we op de eerste werkdag van de nieuwe maand uw hypotheekbedrag van de maand ervoor af. Vanaf nu schrijven we 2 werkdagen voor het einde van diezelfde maand af. De afschrijving van de maand juni is op vrijdag 27 juni 2025 in plaats van dinsdag 1 juli 2025. Wilt u ervoor zorgen dat wij voortaan het bedrag een paar dagen eerder kunnen afschrijven? Dan bent u goed voorbereid.

Ons bankrekeningnummer is veranderd

Ons nieuwe nummer is: NL56 ABNA 0133 470 873 op naam van Aegon Hypotheken B.V. met incassant-ID: NL58ZZZ520544543067. U ziet deze nieuwe gegevens op uw bankafschrift terug. U hoeft hiervoor zelf niets te doen.

Mijn Aegon wordt MijnHypotheek: activeer 'm!

Door de verhuizing verandert Mijn Aegon voor uw hypotheekzaken in MijnHypotheek. Bekijk deze video hoe u eenvoudig een MijnHypotheek activeert: www.aegon.nl/introvideo. En maak meteen een MijnHypotheek aan. Dan kunt u uw hypotheekgegevens online checken.

Stap 1: Ga naar <https://aegon.mijnhypotheekonline.nl>

Stap 2: Kies voor wachtwoord vernieuwen, deze staat onderaan de pagina

Stap 3: Vul uw mailadres in, gebruik [mailadres klant]

Stap 4: Via mail bevestigt u uw mailadres en ontvangt u direct een SMS-code

Stap 5: Vul uw SMS-code in

Stap 6: Maak een nieuw wachtwoord aan

Stap 7: Lees en accepteer de gebruikersvoorwaarden

Geslaagd! U kunt vanaf nu online en via de MijnHypotheek app uw hypotheek inzien, ook uw hypotheekdocumenten uit eerdere jaren. En u regelt zaken eenvoudig zelf.

Goed om te weten: In MijnHypotheek krijgt u de vraag of u uw gegevens wilt delen met uw adviseur. Dan krijgt uw adviseur toegang tot de actuele gegevens van uw hypotheek.

Wilt u uw brieven per post blijven ontvangen?

Stuur dan een e-mail naar aegon.hypotheekenbeheer@hypotheek.asr.nl. Zet in het onderwerp "post op papier" en vermeld in de e-mail uw naam en leningnummer [leningnummer]. Hierna ontvangt u onze brieven over uw hypotheek per post.

Heeft u kortgeleden een wijziging aan ons doorgegeven?

Door de verhuizing kan het zijn dat het iets langer duurt voordat u de wijziging terugziet. Houd rekening met twee weken. Wij stellen u op de hoogte wanneer we uw wijziging hebben doorgevoerd.

Heeft u ook nog andere producten bij Aegon?

Dan ontvangt u daarover een apart bericht. Tot dat verhuisbericht kunt u uw product gewoon inzien in Mijn Aegon.

Heeft u vragen over de verhuizing van uw hypotheek bij Aegon?

Wij regelen de verhuizing. Een nieuwe plek is altijd even wennen. Daarom staat ons verhuisteam klaar om uw hypotheek netjes over te zetten:

- Op www.aegon.nl/verhuizing-hypotheek vindt u meer informatie en de antwoorden op veelgestelde vragen.
- U kunt zoals u gewend bent contact met ons opnemen via www.aegon.nl/klantenservice. U kiest zelf de contactmogelijkheid die u prettig vindt.
- U kunt natuurlijk ook terecht bij uw adviseur. Deze contactgegevens vindt u in MijnHypotheek.

Met vriendelijke groet,
Matthijs Hofstede
Directeur Aegon Hypotheken